АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.08.2022 года                                                                                               № 938
                               п. Шексна

О внесении изменений в постановление

администрации Шекснинского муниципального района

от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении муниципальной

программы «Совершенствование муниципального управления в

Шекснинском муниципальном районе на 2021 - 2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, на основании Решения Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 27 июля 2022 года № 71 «О внесении

изменений и дополнений в решение Представительного Собрания

Шекснинского муниципального района от 16 декабря 2021 года № 130

«О бюджете Шекснинского муниципального района на 2022 год и плановый

период 2023 и 2024 годов», руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского

муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Шекснинского

муниципального района от 9 ноября 2018 года № 1342 «Об утверждении

муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления

в Шекснинском муниципальном районе на 2021 – 2025 годы» следующие

изменения:

1.1. в муниципальной программе:

1.1.1.  в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований

муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы

Всего 2021-2025 годы составляет – 412 823,4 тыс.

рублей, в том числе:

бюджет района – 368 313,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 39 767,3 тыс. рублей;

средства поселений – 4 743,1 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2021 год – 87 401,5 рублей:

2

бюджет района – 77 016,0 тыс. рублей:

областной бюджет – 8 917,4 тыс. рублей;

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей.

2022 год – 97 298,8 тыс. рублей:

бюджет района – 83 595,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 12 066,2 тыс. рублей;

средства поселений – 1 637,6 тыс. рублей.

2023 год – 88 684,7 тыс. рублей:

бюджет района – 77 663,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 384,3 тыс. рублей;

средства поселений – 1 637,4 тыс. рублей.

2024 год – 87 062,4 тыс. рублей:

бюджет района – 77 663,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 399,4 тыс. рублей.

2025 год – 52 376,0 тыс. рублей:

бюджет района – 52 376,0 тыс. рублей.

 »;

1.1.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной

программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации программы» изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы за 2021-2025 годы составляет – 412 823,4 тыс. рублей, в том числе:

бюджет района – 368 313,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 39 767,3 тыс. рублей;

средства поселений – 4 743,1 тыс. рублей.

В том числе по годам:

2021 год – 87 401,5 тыс. рублей:

бюджет района – 77 016,0 тыс. рублей:

областной бюджет – 8 917,4 тыс. рублей;

средства поселений – 1 468,1 тыс. рублей.

2022 год – 97 298,8 тыс. рублей:

бюджет района – 83 595,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 12 066,2 тыс. рублей;

средства поселений – 1 637,6 тыс. рублей.

2023 год – 88 684,7 тыс. рублей:

бюджет района – 77 663,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 384,3 тыс. рублей;

средства поселений – 1 637,4 тыс. рублей.

2024 год – 87 062,4 тыс. рублей:

бюджет района – 77 663,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 399,4 тыс. рублей.

2025 год – 52 376,0 тыс. рублей:

бюджет района – 52 376,0 тыс. рублей.»;

3

1.1.3. приложения 1, 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

1.2. В подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации муниципальной

программы»:

1.2.1. в паспорте строку «Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы 4» изложить в новой редакции:

«

Объемы бюджетных

ассигнований

подпрограммы 4

Бюджетные ассигнования на реализацию

подпрограммы составят 34 165,1 тыс. рублей, в том

числе:

бюджет района – 2 800,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 31 365,1 тыс. рублей.

В том числе по годам:

– 2021 год – 7 233,8 тыс. рублей:

бюджет района – 350,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 6 883,8 тыс. рублей.

– 2022 год – 10 458,5 тыс. рублей:

бюджет района – 500,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 958,5 тыс. рублей.

– 2023 год – 7 761,4 тыс. рублей:

бюджет района – 500,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 7 261,4 тыс. рублей.

– 2024 год – 7 761,4 тыс. рублей:

бюджет района – 500,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 7 261,4 тыс. рублей.

– 2025 год – 950,0 тыс. рублей:

бюджет района – 950,0 тыс. рублей.

»;

1.2.2. первый абзац раздела 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4»

изложить в новой редакции:

«Бюджетные ассигнования на реализацию подпрограммы составят

34 165,1 тыс. рублей, в том числе:

бюджет района – 2 800,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 31 365,1 тыс. рублей.

В том числе по годам:

– 2021 год – 7 233,8 тыс. рублей:

бюджет района – 350,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 6 883,8 тыс. рублей.

– 2022 год – 10 458,5 тыс. рублей:

бюджет района – 500,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 9 958,5 тыс. рублей.

– 2023 год – 7 761,4 тыс. рублей:

бюджет района – 500,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 7 261,4 тыс. рублей.

4

– 2024 год – 7 761,4 тыс. рублей:

бюджет района – 500,0 тыс. рублей;

областной бюджет – 7 261,4 тыс. рублей.

– 2025 год – 950,0 тыс. рублей:

бюджет района – 950,0 тыс. рублей.».

1.2.3. приложения 1, 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции

согласно приложениям 3, 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района                                        С.М. Меньшиков

5

Приложение 1

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 08.08.2022 года № 938

«Приложение 1

к муниципальной программе

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы, обоснование объема финансовых

 ресурсов, необходимых для реализации программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

Всего за

2021-

2025  2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего                      87 401,5 97 298,8 88 684,7 87 062,4 52 376,0 412 823,4

Администрация Шекснинского муниципального района   79 010,7 88 171,8 79 417,0 78 419,0 52 050,0 377 068,5

Органы местного самоуправления: 8 390,8 9 127,0 9 267,7 8 643,4 326,0 35 754,9

Контрольно-счетная палата района 2 265,2 2 457,4 2497,4 1 880,0 61,0 9 161,0

Управление муниципальной собственности района 93,3 123,8 119,5 103,8 70,0 510,4

Финансовое Управление района 66,9 90,1 100,0 108,8 90,0 455,8

Управление сельского хозяйства и продовольствия района 37,7 40,0 80,0 80,0 55,0 292,7

Представительное Собрание района  5 887,7 6 375,7 6 390,8 6 390,8 50,0 25 095,0

Управление образования района 40,0 40,0 80,0 80,0 0 240,0

в том числе:

Подпрограмма 1 7 715,2 9 132,2 3570,0 3570,0 5561,0 29 548,4

Подпрограмма 2 56,9 138,8 65,0 65,0 55,0 380,7

6

Подпрограмма 3 5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 45,0

Подпрограмма 4 7 233,8 10 458,5 7 761,4 7 761,4 950,0 34 165,1

Подпрограмма 5 72 390,6 77 559,3 77 278,3 75 656,0 45 800,0 348684,2

                                                                                                                                                                                                    ».

7

Приложение 2

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 08.08.2022 года № 938

«Приложение 2

к муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района,  бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов

городских и сельских поселений на реализацию муниципальной программы (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель,

соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за

2021-2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего                      87 401,5 97 298,8 88 684,7 87 062,4 52 376,0 412 823,4

Бюджет района 77 016,0 83 595,0 77 663,0 77 663,0 52 376,0 368 313,0

Областной бюджет           8 917,4 12 066,2 9 384,3 9 399,4 0,0 39 767,3

Средства поселений  1 468,1 1 637,6 1 637,4 0,0 0,0 4 743,1

                                                                          ».

8

Приложение 3

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 08.08.2022 года № 938

«Приложение 1

к подпрограмме 4

Ресурсное обеспечение за счет средств бюджета района, перечень мероприятий подпрограммы 4 (тыс. руб.)

         Статус          Наименование

основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Расходы (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025 Всего за

2021-

2025

           1                  2       3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмм

а 4

Снижение административных барьеров,

повышение качества и доступности

муниципальных услуг, в том числе на базе

многофункционального центра

организации предоставления

государственных и муниципальных услуг

Всего 7 233,8 10 458,5 7 761,4 7 761,4 950,0 34 165,1

Основное

мероприятие

1.1.

Совершенствование оказания

государственных и муниципальных услуг

казенным учреждением в сфере

организации предоставления

государственных и муниципальных услуг

«Многофункциональный центр

Шекснинского муниципального района»

Администрация

района

6 883,8 9 958,5 7 261,4 7 261,4 0,0 31 365,1

350,0 500,0 500,0 500,0 950,0 2 800,0

                                                     ».

9

Приложение 4

к постановлению администрации

Шекснинского муниципального района

от 08.08.2022 года №938

«Приложение 2

к подпрограмме 4

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального и областного

бюджетов, бюджета района, бюджетов государственных внебюджетных фондов, бюджетов городских и

сельских поселений, на реализацию целей подпрограммы 4 (тыс. руб.)

Ответственный исполнитель, соисполнители

Оценка расходов (тыс. руб.), годы

2021 2022 2023 2024 2025
Всего за

2021-2025

1 2 3 4 5 6 7

Всего 7 233,8 10 458,5 7 761,4 7 761,4 950,0 34 165,1

Областной бюджет           6 883,8 9 958,5 7 261,4 7 261,4 0,0 31 365,1

Бюджет района 350,0 500,0 500,0 500,0 950,0 2 800,0

  ».